Pars II.

I i i

NUMERO CVM qui

qui posterior, cum potestati positivae $(1 + \frac{Px}{Ga})^m$ aequari nequeat, est imaginarius. Erit ergo $\frac{m+n-1}{m+n+1} = (1 + \frac{Px}{Ga})^m$ et $\frac{Px}{Ga} = (\frac{m+n-1}{m+n+1})^m - 1$, ideoque $x = \frac{Ga}{P} \left(\frac{m+n-1}{m+n+1} \right)^m - \frac{Ga}{P}$ qui vaor est negativus; habebit ergo curva BAb in ramo inferiore Ab tantum puta in b tangentem horizontalem, a quo loco curva rursus ascendet. Ramus autem superior AB in infinitum ascendet, factio enim $x = \infty$, sit quoque $S = \infty$, ideoque $q = \frac{dy}{dx} = \frac{-n}{\sqrt{m(1+m)}} = -\sqrt{\frac{1-m}{2m}}$; tum scilicet tangens cum horizontali VA faciet angulum cuius tangens $= \sqrt{\frac{2m}{1-m}}$; ideoque sinus $= \sqrt{\frac{2m}{1+m}}$ et cosinus $= \sqrt{\frac{1-m}{1+m}}$.

Tab. XXIII. §. 810. Si ventus desuper in directione verticali PA fig. 5. in velum MAm incidet, tum ipsi, si gravitate careret, eandem imprimeret curvam, quam sola gravitas deinde vento produceret, id quod congruentia inter curvas categoriam et velariam docet. Quodsi ergo tum gravitas quam ventus iste desuper veniens simul agant, dubium est nullum, quin velo eadem curvatura inducatur, quam ab utraque vi seorsim reciperet. Ad hunc ergo casum calculum accommodemus, quo clarius eius consensus cum veritate perspiciatur. Sit igitur axe AP' per curvae punctum ipsum A sumto, quo casu fit $E=0$ et $F=G$, abscissa $AP=x$, $PM=y$ et arcus $AM=s$, reliquæ vero litteræ a , P , et α easdem retineant significationes, quas supra habebant; quibus positis manifestum est, calculum in (802) datum, hic transferri, si modo ponatur $p = \frac{ady}{ds^2}$ loco $\frac{adx^2}{ds^2}$, quippe quo pacto directio venti ad angulum spectrum mutatur.

§. 811. Cum igitur ob $C = -G$ peruentum sit ad hanc aequationem $Pds^2 + \frac{Pdyds}{a} + \frac{Pxdxddy}{ads^2} + \frac{Gdxddy}{ds} = 0$, erit $\alpha ady^2 + Pdyds + \frac{Pxdxddy + Gadxddy}{ds} = 0$. Ponatur $dy = qdx$, sitque $V(1+qq) = q+r$ seu $q = \frac{1-r}{2r}$, fiet facta substitutione $\frac{dx}{Ga+Px} = \frac{4rdr}{(1-rr)(P+\alpha a+(P-\alpha a)rr)}$, cuius integrale est $\frac{1}{P} \int \frac{Ca+Px}{Da} = \frac{1}{P} \int \frac{P+\alpha a+(P-\alpha a)rr}{1-rr}$, fit autem, cum posito $x=0$ fieri debeat $r=0$, constans $D = \frac{G}{P+\alpha a}$; quare erit $\frac{Ca+Px}{Ga} = \frac{P+\alpha a+(P-\alpha a)rr}{(P+\alpha a)(1-rr)}$ hincque $rr = \frac{(P+\alpha a)x}{2Ga+(P+\alpha a)x}$. Tum vero prodit $q = \frac{dy}{dx} = \frac{Ga}{\sqrt{(2Ga(P+\alpha a)x+(P+\alpha a)^2xx)}}$. Scribatur breuitatis ergo b pro $\frac{Ca}{P+\alpha a}$, erit $dy = \frac{bdx}{\sqrt{(2bx+xx)}}$ quae aequatio manifesto est pro curva catenaria; quemadmodum id quidem recte ex congruentia curvae velariae cum catenaria coniectauimus.